



---

**Politiche e gestione degli acquisti**

Direttore Enrico Gamba

Bergamo, 22 aprile 2022

**I.D. SINTEL 153333260**

**Oggetto:** Risposte a quesiti pervenuti relativi alla procedura di affidamento diretto, ex art. 1, comma 2, lett. a) legge 120 del 11.09.2020, modificato dal d.l. n. 77 del 31.05.2021 convertito con modifiche dalla legge 108 del 29.07.2021 per l'affidamento del servizio di copertura turni del personale medico presso l'UOC Riabilitazione specialistica di Mozzo (BG) – durata 4 mesi – decorrenza indicativa dal 01.06.2022 al 30.09.2022.

A beneficio di tutti, si inoltrano le risposte ai quesiti ricevuti tramite la piattaforma SinTel nei giorni scorsi.

**QUESITO N.1:**

Si tratta di prima esternalizzazione del servizio? Se fosse già attivo, si chiede di specificare il nome dell'attuale gestore.

**RISPOSTA:**

Il servizio è già attivo affidato a Medical Service Südtirol Srl di Bolzano.

1

**QUESITO N.2:**

Si chiede di specificare l'esatta distribuzione oraria dei max 24 turni mensili. Infrasettimanali, festivi, sabati e domeniche inclusi.

**RISPOSTA:**

La fascia oraria della turnistica è: notturni feriali infrasettimanali e festivi dalle 20.00 alle 8.00; diurni festivi (domenica e giorni festivi, no sabato) dalle ore 8.00 alle ore 20.00

**QUESITO 3:**

Se trattasi di guardie notturne (20:00/8:00) si chiede di esplicitare quanto segue:

- a) il tipo di attività richieste e ricomprese durante il turno;
- b) tipologia di utenza assistita
- c) se in caso sia attiva una reperibilità dello specialista durante le ore notturne
- d) se è prevista compresenza in turno di più risorse
- e) se è possibile prevedere sala o posto letto in struttura per lo svolgimento del turno



---

**Politiche e gestione degli acquisti**

Direttore Enrico Gamba

»

RISPOSTA:

Di seguito le risposte ai singoli quesiti posti:

- a) risposta alle chiamate del personale infermieristico per gestione emergenze urgenze sui 49 pazienti, con gestione diagnostica e terapeutica e presenza in reparto al letto del paziente, aggiornamento della cartella clinica. La UOC è in un presidio ospedaliero staccato, a 3 km dall'ospedale Papa Giovanni XXIII, di cui si avvale per consulenze specialistiche. Il pronto soccorso dell'ospedale accoglie i degenti in caso di necessità di trasferimento in urgenza, se necessario;
- b) l'UOC Riabilitazione specialistica accoglie 49 degenti affetti da postumi di fratture, interventi di artroprotesi di anca e ginocchio, esiti di ictus cerebrali con emiplegia, esiti di gravi cerebrolesioni acquisite, esiti di mielolesioni con para/tetraplegia. Trattasi di riabilitazione in area neurologica e neuromotoria;
- c) è attiva la pronta disponibilità del medico specialista strutturato;
- d) no;
- e) è prevista una stanza con posto letto per il medico di guardia

IL DIRETTORE  
dott. Enrico Gamba  
(firma digitale)